xisse consentiet, qui ad habitam hic de eo mentionem confessim omissum suo loco de Antiochena aera sermonem subiectum perpendet. Adi Chronicon Alexand. pag. 446. Eusebium, Petavium, et alios Chronologos.

"Ἐτη λδ. τὸν Τοκανόν.] Ab Alexandrae morte anno mundi 5435. posita ad Herodem anno 5469. regem institutum plures 33. anni nequeunt numerari: quocirca vindicandis cum Authore et Eusebio Hyrcani 34. annis ex Innaei propriis alter exinendus (triginta siquidem concedit ei Georgius Eusebio 27. duntaxat numerante) ut acti sursum Alexandrae anni spatium Hyrcano postulatum relinquant.

Pag. 306. *Τὰ τρία τοῦτων Ἀντιγόνῳ.]* Hanc ego correctiōnem inferre ausus, miror tria eaque diversa MMSS. eodem errore maculata. *τὰ τρία τοῦτον Ἀντιγονον λογίζεσθαι.*

Ἡερὶ τῆς Ἡρώδου ἀσημάτητος.] Ut quid Eusebio sua redditurus Scaliger, Iosephi ἀρχαιολογίαν describendam hic curet, non video; nisi quod plerisque Herodem vili sanguine natum asserentibus placitum, ipse ex adverso evertat, et si robur argumenta suppeditarent, maiorum et stirpis totius claritatem ei summam appingat. Ea fuit in Herodem Scaligeri pietas, quam falsam pariter ac pravam prolixo et eruditio de Herode tractatu probavit Nicolaus Serarius, quo καινὰ νενά τε Scaligeri ὄντεια, ad veritatis de doctrinae lucem prolata in nihilum abeunt. De Herodis genere consulendum Chronicon Alexand. pag. 454.

Pag. 307. *Μετὰ ἐτη ρως.]* Ab anno a mundi conditu 5333. quo populi rem administrare coepit Iudas 5469. quo Herodes in regnum est intrusus, annos numero 136. non 126.

Pag. 308. *'Εν τῷ μεσαιολίῳ.]* Tria verba praecedentia in omnibus MMSS. legenda Scaliger expungit pag. 60. Scribitque *Μαισαίολιν*, ubi illa *Μεσαιόλιον* legunt: arridet, substituens διεχοήσατο, vice δὲ ἐξοήσατο, ubique reperto. Mihi praesens locus inutilis est, et in eo de Actiaca victoria mentio desideratur: et τὸ *Μαισαίολιν* in *Μαυσωλαῖον* commutatur. Cleopatra quippe sepulchri, Mausolaei nonnunquam ob fabricae molem vocati, clausa praesidio seipsam confecit.

Μεχρὶ τοῦτος Λαγῆδαι.] Ambigue et incerto de fati Cleopatrae anno loquutum Authorem, ac modo ab orbis conditi anno 5468. annis modo duobus posterius consignasse notis ad pag. 303. observavimus: quare quod hic in annos duos sequiores, et mundi 5472. removeatur, ad Georgium nil spectat, cum privatus sit Africani, huius haec dicta referuntur, computus. Ex eius porro verbis celeberrimae tres epochae Chronologis Africani sensuum studiosis perquirendae ultro se offerunt. Prima est Alexandri mortis et Graecorum imperii, quam in mundi 5174. non ut Georgius in 5170. coniicit. Nam cum Lagidarum exterminium in mundi 5472. duabus nimirum de tercentum minus post insti-

tutum ab eis imperium remittat, ante annos 298. mundi 5174. illud primo stabilitum liquet, ante Christianam aeram annis 426. Africanus quippe natalis Christi epocham eandem, quam Georgius, statuit ex p. 324. et 325. Secunda est Actiacos annos et Aegypti captae aeram ad mundi 5472. ante Christi natalem annis 28. devinciri. Tertia tandem Augusti annos a mundi 5461. numerari. Nam cum undecimus Augusti ex Regio nostro Barb. et Perez. attente inspectis iisque cum Palat. collatis sit qui mundi 5472. et Olympiadis 187. quartus recensetur ab Africano: ex eius calculis anno 5461. duntaxat imperium adiisse necesse est, ante Christi ortum 40. vel 41. prout Christus 5500. vel 5501. natus ab eo asseritur. Suspicionem tamen meam ne subticeam, *ιδία. vice ιδία.* a primis Librariis lectum arbitror, et 11. Augusti annum, 14. vice redditum. Author enim ex Africano, ut reor, scribit pag. 311. C. οἱ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ ἀπὸ τοῦ ιδία. ἔτους ἀριθμοῦσι Ἀγύοντον χρόνον ab Augusti, inquam, 14. qui capta Alexandria signatur in Fastis.

Ἡρώδης ἐπικτίσας τῶν Γαβινίων πόλιν.] Lepide Scaliger Not. pag. 259. Quare Cuthaei sive Samaritae Γαβινίοι vocentur, dicere fortasse possem, nisi corruptus esset locus. Nihil hic a corruptione Scaligero timendum: integer est Africani locus, iisdem omnino verbis tribus in MMSS. digestus. Subindicat, quod V. 68 ille veretur exponere, Iosephus lib. 14. Ant. cap. 10. a Gabinius Syriae Proconsule, altero Samariae ante Herodem reparatore sic nuncupatam. Gabinius, inquit, Iudeam perlustrabat; et quotquot inveniebat urbes dirutas, aedificari iubebat: atque hoc pacto instauratae sunt Samaria, Azotus, Scythopolis, Antedon, Raphia, Dora, Marissa, et aliae non paucae: idque mandante Gabinio, quorum posthac habitatio tuta permansit, cum ante longo tempore desertae fuissent: Ut itaque sine civibus et aedificiis urbs Samaria, ita sine nomine iacuit ad primam usque a Gabinio susceptam eius reparationem, qua Γαβινίων πόλις appellari meruit: ac sequutis demum annis ab Herode ἐπικτισθεῖσα, Sebastes in Augusti honorem accepit appellationem.

Pag. 309. *Ὕν Ολυμπίας ρπθ'.*] Brevis haec sententia plura ad temporum mensuram spectantia continet. Huiusmodi est clarior eius expositio. Olympiadis 189. primus annus is fuit, qui ante Kal. Martias diem sextum dies alios rite compositeque intercalandos excepit, cum prius nonnihil extra ordinem exorbitasset, et in aerae Antiochenae vigesimum quartum iam compleatum et absolutum incidit (verius certe reponerem vigesimum quintum) quo etiam Aegyptiacus annus prius vagus et incertus, vel certus quidem, at non magis Romana a confusione liber et immunis fixus constitut, et omni menda castigatus. Haec rursum obscura lucem exigunt et uberiorem interpretationem. Aeram Antiochenam (qua nimirum Antiochia Romanis subiecta, moxque